МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» февраля 2015 г.

    № 5
О плане работы Думы города
на март 2015 года

1. Провести по адресу: ул. Восход, д. 4 (зал заседаний Думы города):

1)
25 марта 2015 года в 10-00 тридцать восьмое заседание Думы города по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 1
к постановлению;

2)
17 – 20, 23 марта 2015 года заседания постоянных комитетов Думы города и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня тридцать восьмого заседания Думы города и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 2 к постановлению;
3)
24 марта 2015 года заседание фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия» в Думе города.

2.
Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы.

3. Субъектам правотворческой инициативы предоставить в Думу города:

1) не позднее 05 марта 2015 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать восьмого заседания Думы города, подготовленные и согласованные в порядке, установленном Регламентом Думы города, утверждённым решением Думы города от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (в редакции от 03.12.2013 № 439-V ДГ);

2) не позднее 16 марта 2015 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня тридцать восьмого заседания Думы города, подготовленные и согласованные
в порядке, установленном Регламентом Думы города.
4. Аппарату Думы города:

1) в однодневный срок с момента предоставления в аппарат направить в Контрольно-счётную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать восьмого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки
дня тридцать восьмого заседания Думы города и вопросам, выносимым
для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Контрольно-счётной палате города в соответствии с полномочиями
и в сроки, установленные законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами, подготовить и направить в Думу города заключения по проектам решений по вопросам, включённым в проект повестки дня тридцать восьмого заседания Думы города.

6. Администрации города предоставить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня тридцать восьмого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом Думы города.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Председатель

   С.А. Бондаренко

 Приложение 1
 к постановлению
 Председателя Думы города
 от 26.02.2015 № 5
Проект

Повестка дня

тридцать восьмого заседания Думы города

 25 марта 2015 года

 10-00

 зал заседаний Думы города

 (ул. Восход, д. 4)

1.
Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и назначении публичных слушаний по нему.

Готовит
Администрация города

2.
О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013
№ 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2014 – 2016 годы».

Готовит
Администрация города

3.
Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

4.
Об условиях приватизации муниципального имущества.

Готовит
Администрация города

5.
О снятии с контроля решений Думы города.

Готовит
Дума города

6.
О внесении изменений в решение Думы города от 16.10.2006
№ 100-IV ДГ «О Положении о помощниках депутата Думы города».

Готовит
Дума города

 Приложение 2
 к постановлению

 Председателя Думы города
 от 26.02.2015 № 5
График проведения заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний на март 2015 года

	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	17 марта 2015 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по социальной политике

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города от 26.10.2013
№ 408-V ДГ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на 2014 – 2016 годы»
	Вопрос для рассмотрения на 38 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Администрация города

	2.
	О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в городе Сургуте
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Администрация города

	3.
	О взаимодействии Администрации города с этническими
и религиозными объединениями города
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Администрация города

	4.
	О перспективах строительства общеобразовательных учреждений в городе
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города
Рябов С.В.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета
от 20.10.2014 № 29
	Администрация города

	5.
	Об итогах деятельности муниципального автономного учреждения дополнительного образования детей специализированной детско-юношеской спортивной школы олимпийского резерва «Олимп» и муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей детского оздоровительно-образовательного центра плавания «Дельфин»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета
от 06.02.2015 № 31
	Администрация города

	18 марта 2015 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике и правопорядку

	1.
	Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» и назначении публичных слушаний по нему
	Вопрос для рассмотрения на 38 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Администрация города

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 16.10.2006
№ 100-IV ДГ «О Положении о помощниках депутата Думы города»
	Вопрос для рассмотрения на 38 заседании Думы города
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Дума города

	3.
	О снятии с контроля решений Думы города
	Вопрос для рассмотрения на 38 заседании Думы города
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Дума города

	4.
	О работе Администрации города в 2014 году на предмет целевого использования земельных участков, предназначенных для размещения гаражей, и земельных участков, находящихся
в составе дачных, садоводческих и огороднических объединений
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Алексеев А.П.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Администрация города

	19 марта 2015 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству
и перспективному развитию города

	1.
	О результатах выполнения мероприятий, направленных
на решение проблемы незаконного использования земельных участков на территории города в рамках осуществления муниципального земельного контроля
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Булих А.И.

	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета
от 24.02.2015 № 37
	Администрация города

	2.
	О состоянии дел по функционированию на территории города специализированных киосков «ремонт обуви», «цветы», «информпечать» (с учётом вопросов, изложенных в письме Председателя Думы города от 18.02.2015 № 18-02-355/15)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.

	Дополнительный вопрос, протокол заседания Думы города от 18.02.2015 № 37
	Администрация города

	3.
	О результатах осуществления Администрацией города контроля за выполнением части 3.10.4 Правил благоустройства территории города Сургута, утверждённых решением Думы города от 20.06.2013 № 345-V ДГ (о запрете размещения нестационарных сооружений, в том числе ларьков, на придомовых территориях)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города
Рябов С.В.

	Дополнительный вопрос, письмо
Рябова С.В.
от 17.02.2015
№ 18-01-324/15
	Администрация города

	4.
	О возможности внесения изменений в критерии приоритетности отбора территорий для включения в адресный
перечень дворовых территорий многоквартирных домов для выполнения благоустройства в части пересмотра балльной оценки критерия «Комплексность выполнения работ
по благоустройству придомовых территорий многоквартирных домов совместно с благоустройством территорий объектов учебного, дошкольного и социального назначения»
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города
Рябов С.В.

	Дополнительный вопрос, письмо
Рябова С.В.
(вх. Думы города
от 11.12.2014
№ 18-01-2779/14)
	Администрация города

	5.
	Об организации специальных площадок для выгула собак
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города
Рябов С.В.

	Дополнительный вопрос, письмо
Рябова С.В. (вх. Думы города от 30.01.2015
№ 18-01-139/15)
	Администрация города

	6.
	О мероприятиях СГМУЭП «Горсвет» по энергосбережению
и повышению энергетической эффективности, по оптимизации расходов
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Депутат Думы города Красноярова Н.А.
	Дополнительный вопрос
	Администрация города

	20 марта 2015 года (14-30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам
и имуществу

	1.
	Об условиях приватизации муниципального имущества
	Вопрос для рассмотрения на 38 заседании Думы города
	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Администрация города

	2.
	Об условиях приватизации муниципального имущества
	Вопрос для рассмотрения на 38 заседании Думы города

	Глава города Попов Д.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2015 года
	Администрация города

	3.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города
по бюджету, налогам, финансам и имуществу, утверждённого постановлением Председателя Думы города от 19.12.2014 № 36  (относительно проработки Администрацией города в срок
до 01.03.2015 вопроса о реализации в 2015 году проекта «Памятник жертвам политических репрессий»)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Красноярова Н.А.
	Постановление Председателя Думы города от 19.12.2014
№ 36
	Администрация города

	23 марта 2015 года (14-30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы 38 заседания Думы города

	2.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого постановлением Председателя Думы города
от 23.12.2014 № 38 (в части разработки мероприятия
по снижению сумм бюджетных средств, предоставляемых
в виде компенсаций расходов на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан в целях соблюдения предельных (максимальных) индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги, и предоставления информации по разработанным мероприятиям, включающей аналитические расчёты по размерам платы и суммам бюджетных средств, а также сведений о практике предоставления аналогичных компенсаций, субсидий в других муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Постановление Председателя Думы города от 23.12.2014
№ 38
	Администрация города

	3.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утвержденного Председателем Думы города от 23.12.2014 № 39 (в части детализации механизма реализации положения, утверждённого постановлением Администрации города
от 24.08.2010 № 4208 «Об утверждении положения
по выявлению и вывозу брошенных, бесхозяйных транспортных средств с придомовых территорий и территорий улично-дорожной сети города»)

	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Постановление Председателя Думы города от 23.12.2014
№ 39
	Администрация города

	4.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утверждённого Председателем Думы города от 23.12.2014 № 40

(о рассмотрении возможности документального оформления правоотношений по нахождению в пользовании общества
с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Дирекция единого заказчика Восточного жилого района» недвижимого имущества, поставленного на учёт как бесхозяйное: нежилое здание, смежное с КНС-55, расположенное по адресу: г. Сургут, пр. Комсомольский, 21/3, нежилое здание, смежное с ТП-429, расположенное по адресу:
г. Сургут, пр. Комсомольский, 10/3, и предоставлении соответствующей информации)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Постановление Председателя Думы города от 23.12.2014
№ 40
	Администрация города

	5.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, утвержденного Председателем Думы города от 20.02.2015 № 4 (о создании рабочей группы с целью внесения изменений
в решение Думы города от 28.05.2013 № 333-V ДГ
«Об определении способа расчёта расстояний от некоторых организаций и (или) объектов до границ прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» в части изменения минимальных расстояний от организаций и объектов, мест нахождения источников повышенной опасности до границ прилегающих
к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» с участием представителей Администрации города, общественности, депутатов
Думы города Мызгина О.Ф., Рябова С.В., Болотова В.Н., Лесновой О.В., Макеева С.Ф.)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города Бондаренко С.А.
	Постановление Председателя Думы города от 20.02.2015
№ 4
	Администрация города

	24 марта 2015 года (14-30) – заседание фракции Всероссийской политической партии «Единая Россия»
в Думе города

	25 марта 2015 года (10-00) – тридцать восьмое заседание Думы города

	__ марта 2015 года (14-30) – совместное заседание постоянных комитетов Думы города

	1.
	О результатах выполнения мероприятий, направленных
на решение проблемы незаконного строительства объектов капитального строительства на территории города в рамках осуществления контроля за соблюдением требований, установленных действующим законодательством
(с обозначением двух подходов: на земельных участках, являющихся муниципальной собственностью, частной собственностью; с указанием адреса, территориальной зоны, цели, данных застройщика (собственника), вида нарушения (отсутствие/несоответствие разрешительной документации), принятых мер (с отражением сроков выполнения действий структурными подразделениями Администрации города))
	Вопрос для рассмотрения на совместном заседании постоянных комитетов Думы города
	Председатель комитета ГХиПР

Булих А.И.
	Дополнительный вопрос, протокол заседания комитета ГХиПР от 24.02.2015 № 37
	Администрация города

9